Şehir meclisinin
üyeleri İstanbul’da yaşayan saygın ve toplum içerisinde sözü geçen farklı
“Osmanlı tebaası” ve esnaflık yapan kişiler arasından doğrudan padişah
tarafından seçilmekteydi (Yaylı, 2015: 34).

1 İstanbul Şehremâneti’nin kuruluş yılı hakkında çeşitli kaynaklarda 1854 ve 1855 olmak
üzere iki farklı tarih verilmektedir. Bunun sebebi, “İstanbul Şehremaneti’nin kuruluşu
Hicri 1271 olup bu tarihi bazıları 1854, bazıları ise 1855 olarak…” belirtmelerinden veya
benimsemelerinden kaynaklanmaktadır. (Bkz. Kemal Görmez. Yerel Demokrasi ve
Türkiye, 1. Baskı, Vadi Yayınları, Ankara, 1997, s.